Diário da República, 2.a série — N.o 209 — 30 de Outubro de 2007 31 337

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Bombarral

Aviso (extracto) n.o 21 102/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de
professores a lista de antiguidade do pessoal docente deste estabe-
lecimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para a reclamação, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

18 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Emanuel José dos Anjos Vilaça.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Coruche

Despacho (extracto) n.o 24 953/2007

Por despacho de 7 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

15 Ana Teresa Oliveira Fonseca Elias . . . . . . . . . . Do Ensino Básico 2.o e
3 .o Cic los e Ensino
Secundário de S. Sebas-
tião de Mértola.

346135 Secundária com 3.o Ciclo do
Ensino Básico de Coruche.

403295

15 Célia Maria Rolão Gimenez . . . . . . . . . . . . . . . . Básica Integrada com Jar-
d i m - d e - I n f â n c i a d e
Cuba.

330978 Secundária com 3.o Ciclo do
Ensino Básico de Coruche.

403295

39 Humberto Silva Barbosa Barreiras . . . . . . . . . . . Secundária de Montemor-
-o-Novo.

402280 Secundária com 3.o Ciclo do
Ensino Básico de Coruche.

403295

17 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Minhós Farias Barata.

Agrupamento Vertical de Escolas da Costa de Caparica

Despacho (extracto) n.o 24 954/2007

Por despacho de 10 de Outubro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

220 Maria João Dias Ramos Gonçalves Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15
500 Ana Matilde Amorim Leitão Carneiro Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15
620 Sandra Baltazar Alves Roda . . . . . . . Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15

10 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João António Dias da Fonseca.

Despacho (extracto) n.o 24 955/2007

Por despacho de 10 de Outubro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeado para lugar do quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal, nos termos da alínea a) do n.o 1 artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea d) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação provisória
Rui Alexandre Pereira Pinheiro da Cruz, do grupo 550.

17 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João António Dias da Fonseca.

Agrupamento de Escolas D. João II — Sintra

Aviso (extracto) n.o 21 103/2007

Por despacho de 28 de Agosto de 2007 da presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas D. João II — Sintra, no uso
da competência delegada no n.o 1.6 do despacho n.o 23 731/2006,

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

1C Isabel Ferreira de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Olalhas . . . . . . . . . 259913 EB 1 Infante D. Henrique 251847
1C Maria do Céu Marques Bento . . . . . . . . . . EB 1 de Ferreira do Zêzere 222173 EB 1 Infante D. Henrique 251847
1C Maria de Fátima Ferreira Di Paolla . . . . . EB 1 Portela de Vila Verde 265998 EB 1 Infante D. Henrique 251847

de 21 de Novembro, foi autorizado o pedido de rescisão do contrato
individual de trabalho por tempo indeterminado da auxiliar de acção
educativa Maria do Rosário dos Santos Queiroz Lourenço, nos termos
dos artigos 447.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, e 75.o do
despacho n.o 17 460/2006, de 29 de Agosto, com a efeitos a 13 de
Outubro de 2007.

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Olga Maria de Jesus Lopes.

Agrupamento de Escolas Gualdim Pais

Despacho (extracto) n.o 24 956/2007

Por despacho de 19 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva a seguir indicados: